
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

ISSN 0239-8478

P oz. 123-130 Płock, dnia 7 października 1987 r. Nr 8

TREŚĆ

Str.
UCHWAŁY RAD NARODOWYCH

STOPNIA PODSTAWOWEGO
Poz. 123 — Uchwała Nr HI/13/84 Gminnej Rady Na

rodowej w Dąbrowicach z dnia 19 grud
nia 1984 r. w sprawie zatwierdzenia planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Dąbrowice na okres perspektywiczny do 
2000 roku. 1

124 — Uchwała Nr VII/38/85 Gminnej Rady
Narodowej w Kiernozi z dnia 7 listopada 
1985 r. w sprawie podatku od posiadania 
psów na terenie gminy. 2

125 — Uchwała Nr 54/XVII/87 Gminnej Rady
Narodowej w Oporowie z dnia 30 czerwca 
1987 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnię
cia mandatu radnego Mieczysława Przy
bylskiego. 2

126 — Uchwała Nr 53/XVIII/87 Gminnej Rady
Narodowej w Dobrzelinie z dnia 20 lipca 
1987 r. w sprawie zmian w składzie Gmin
nej Rady Narodowej. 2

127 — Uchwała Nr XVI/80/87 Gminnej Rady
Narodowej w Pacynie z dnia 20 lipca 
1987 r. w sprawie zatwierdzenia założeń 
do planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego gminy Pacyna na okres per
spektywiczny do roku 2000. 3

Str.
128 — Uchwała Nr 77/XX/87 Gminnej Rady

Narodowej w Bielsku z dnia 29 lipca 
1987 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XI/ 
/42/86 z dnia 30 stycznia 1986 r. w spra
wie ustalenia składek na fundusz gminny 
od osób fizycznych i prawnych nie będą
cych jednostkami gospodarki uspołecznio
nej, wykonujących działalność wytwórczą, 
handlową lub usługową, od właścicieli lub 
posiadaczy nieruchomości, od jednostek 
gospodarki, od państwowych gospodarstw 
leśnych (Dz. Urz. Woj. Płockiego Nr 5,

■ poz. 102). 3

ZARZĄDZENIA TERENOWYCH ORGANÓW 
ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ

129 — Zarządzenie Nr 2/87 Naczelnika Gminy
Góra św. Małgorzaty z dnia 23 lipca 
1987 r. w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastrono
micznych i placówek uspołecznionych. 4

130 — Zarządzenie Nr 5/87 Naczelnika Gminy
w Oporowie z dnia 24 lipca 1987 r. w 
sprawie czasu pracy placówek handlu de
talicznego, zakładu gastronomicznego i za
kładów usługowych dla ludności. 5

Poz. 123
UCHWAŁA Nr HI/13/84

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W DĄBROWICACH

z dnia 19 grudnia 1984 roku

w sprawie zatwierdzenia planu zagospodarowania prze
strzennego gminy Dąbrowice na okres perspektywiczny do 

2000 roku

Działając na podstawie art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lip
ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto
rialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z 1983 r.), § 7 ust. 1 Uchwa
ły nr 148 Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie 
zasad i trybu sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (M. P. 
Nr 31, poz. 135 z 1976 r.) — Gminna Rada Narodowa uchwa
la, co następuje:

§ 1

1. Zatwierdza się plan ogólny zagospodarowania przestrzen
nego gminy Dąbrowice wg zasad i ustaleń zawartych 
w załącznikach stanowiących rysunek planu i tekst pla
nu:

a) plansza podstawowa — „Gmina Dąbrowice — plan za
gospodarowania przestrzennego — podstawowe ele
menty planu” w skali 1 :10 000 — załącznik Nr 1 *),

b) „Gmina Dąbrowice — infrastruktura techniczna — 
zasady uzbrojenia terenu” w skali 1 :10 000 — załącz
nik Nr 2 *),

c) „Dąbrowice — plan zagospodarowania przestrzennego 
wsi — podstawowe elementy planu” w skali 1 :2000 — 
załącznik Nr 3 *),

d) „Dąbrowice — zasady uzbrojenia terenu wsi” w skali 
1 : 2000 — załącznik Nr 4 *),

e) tekst planu w części — „ustalenia realizacyjne” — za
łącznik Nr 5 *),

f) program rolniczego wykorzystania gruntów rolnych, 
przewidzianych w planie zagospodarowania prze
strzennego gminy Dąbrowice na cele nierolnicze, w 
okresie do 2000 roku.

§ 2

1. W realizacji planu indywidualnego budownictwa jedno
rodzinnego w osadzie Dąbrowice przyjąć następującą ko
lejność:
— w pierwszej kolejności realizować plan budownictwa 

po wschodniej stronie drogi, a po wyczerpaniu wszy
stkich działek w tej części planu realizować plan po 
zachodniej stronie drogi, tj. w tzw. ogrodach.

§ 3

Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do kontynuacji prac 
planistycznych zgodnie z ustaleniami i wytycznymi planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy.



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 124, 125, 126

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Wojciech Łagodziński

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Płockiego.

*) Załączniki pominięto.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

§ 8
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 9
Uchwała wchodzi, w życie z dniem 1 stycznia 1986 r. 

i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Józef Kacprzak

Poz. 124

UCHWAŁA Nr VII/38/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W KIERNOZI

z dnia 7 listopada 1985 roku
w sprawie podatku od posiadania psów na terenie gminy

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50 
z 1985 r.) uchwala się, co następuje:

§ 1
Od dnia 1 stycznia 1986 r., wprowadza się na terenie 

gminy Kiernozia podatek od posiadania psów.

§ 2
Przedmiotem opodatkowania jest:

— posiadanie psa nie służącego do pilnowania gospodar
stwa rolnego,

— posiadanie więcej niż jednego psa w gospodarstwie rol
nym.

§ 3
Wysokość stawki podatkowej rocznie wynosi:

— od jednego psa utrzymywanego poza gospo
darstwem rolnym — 500,— zł

— od drugiego psa i każdego następnego — 500,— zł 
Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba we

szła w posiadanie psa po 30 czerwca roku podatkowego.

§ 4
Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych 

na obszarze gminy.

§ 5
Od podatku wolne jest posiadanie psów:

a) będących pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głu
choniemych, niedołężnych),

b) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno
wania gospodarstw rolnych, po jednym na każde gospo
darstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad na 
pastwiskach — bez względu na liczbę,

c) utrzymywanych przez osoby będące dozorcami nocnymi,
d) szczeniąt do 8-miu tygodni,
e) posiadacze psów, będący emerytami lub rencistami pro

wadzącymi samodzielne gospodarstwa domowe, posiada
jący jednego psa.

§ 6
Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zo

bowiązań podatkowych mają zastosowanie w sprawach po
datku od posiadania psów.

§ 7
Wpływy z podatku od posiadania psów stanowią docho

dy funduszu gminnego.

Poz. 125

UCHWAŁA Nr 54/XVII/87 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W OPOROWIE

z dnia 30 czerwca 1987 roku

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 
Mieczysława Przybylskiego

Na podstawie art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 13 lutegc 
1984 r. — Ordynacja Wyborcza do rad narodowych (Dz. U. 
Nr 8, poz. 32) w związku ze śmiercią Mieczysława Przybyl
skiego Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Mieczysława 

Przybylskiego z okręgu Nr 1 na skutek śmierci.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Płoc
kiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Antoni Mirosław Laska

Poz. 126

UCHWAŁA Nr 53/XVIII/87 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W DOBRZELINIE

z dnia 20 lipca 1987 roku

w sprawie zmian w składzie Gminnej Rady Narodowej

Działając na podstawie art. 96 ust. 3 oraz art. 105 ust. 1 
ustawy z dnia 13 lutego 1984 r. — Ordynacja Wyborcza do 
rad narodowych (Dz. U. Nr 8, poz. 32) Gminna Rada Naro
dowa w Dobrzelinie uchwala:

§ 1
Stwierdza się wygaśnięcie mandatów następujących rad

nych Gminnej Rady Narodowej w Dobrzelinie:
— Ob. Biernackiej Haliny w Okręgu Wyborczym Nr 2 — 

ze względu na zrzeczenie się mandatu,
— Ob. Kowalskiego Grzegorza w Okręgu Wyborczym Nr 3

— ze względu na zrzeczenie się mandatu.

§ 2
W miejsce ww. radnych wstępują następujący kandy

daci:
— Ob. Czerwińska Zofia z Okręgu Wyborczego Nr 2 — 

w obrębie tego samego mandatu,
— Ob. Pawłowski Waldemar z Okręgu Wyborczego Nr 3 — 

w obrębie tego samego mandatu.



Poz. 127, 123 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Str. 3

§ 3

Wykonanie uchwały 
Rady Narodowej.

powierza się Prezydium Gminnej

Uchwała wchodzi w 
ogłoszeniu w Dzienniku 
go.

§ 4

życie z dniem podjęcia i podlega 
Urzędowym Województwa Płockie-

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Barbara Łukasik

Poz. 127

UCHWAŁA Nr XVI/80/87 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PACYNIE

z dnia 20 lipca 1987 roku

w sprawie zatwierdzenia założeń do planu ogólnego zago
spodarowania przestrzennego gminy Pacyna, na okres per

spektywiczny do roku 2000

Działając na podstawie art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z dnia 20 lipca 1983 r.) 
oraz art. 13 ust. 5 p. 2, art. 31 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 
12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, 
poz. 185 z 1984 r.) Gminna Rada Narodowa uchwala, co na
stępuje:

§ 1

Zatwierdza się założenia do planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego gminy Pacyna wg zasad i ustaleń za
wartych w załącznikach stanowiących tekst założeń i rysun
ki założeń.

1. Gmina Pacyna, woj. płockie — Założenia do planu ogól
nego zagospodarowania przestrzennego — Tekst zało
żeń — Załącznik Nr 1 *).

2. Gmina Pacyna, woj. płockie — Założenia do planu za
gospodarowania przestrzennego — Struktura osadnictwa, 
podział na jednostki obsługi — Skala 1 :25 000 — Za
łącznik Nr 2 *).

3. Gmina Pacyna, woj. płockie — Założenia do planu za
gospodarowania przestrzennego — Program — usługi, 
mieszkalnictwo — Skala 1 : 25 000 — Załącznik Nr 3 *).

4. Gmina Pacyna, woj. płockie — Założenia do planu za
gospodarowania przestrzennego — Rolnictwo — organi
zacja produkcji i obsługa — Skala 1 : 25 000 — Załącznik 
Nr 4 *).

5. Gmina Pacyna, woj. płockie — Założenia do planu za
gospodarowania przestrzennego — Rolnictwo — rejony 
produkcyjne — Skala 1 : 25 000 — Załącznik Nr 5 *).

6. Gmina Pacyna, woj. płockie — Założenia do planu za
gospodarowania przestrzennego — Komunikacja — Ska
la 1 : 25 000 — Załącznik Nr 6 *).

7. Gmina Pacyna, woj. płockie — Założenia do planu za
gospodarowania przestrzennego — Energetyka, Teleko
munikacja — Skala 1 : 25 000 — Załącznik Nr 7 *).

8. Gmina Pacyna, woj. płockie — Założenia do planu za
gospodarowania przestrzennego — Zaopatrzenie w wo
dę — Skala 1 : 25 000 — Załącznik Nr 8 *).

9. Gmina Pacyna, woj. płockie — Założenia do planu za
gospodarowania przestrzennego — Odprowadzanie ście
ków — Skala 1 : 25 000 — Załącznik Nr 9 *).

10. Gmina Pacyna, woj. płockie — Założenia do planu za
gospodarowania przestrzennego — Ochrona i kształto
wanie środowiska — Skala 1 :25 000 — Załącznik 
Nr 10*).

§ 2
Zobowiązuje się Naczelnika Gminy do kontynuacji prac 

planistycznych zgodnie z ustaleniami i wytycznymi założeń 
do planu zagospodarowania przestrzennego gminy.

§ 3
Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Płoc
kiego.

*) Załączniki pominięto.

PRZEWODNICZĄCY
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Wiesław Kraśkiewicz

Poz. 128

UCHWAŁA Nr 77/XX/87
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BIELSKU

z dnia 29 lipca 1987 roku

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/42/86 z dnia 30 stycz
nia 1986 r. w sprawie ustalenia składek na fundusz gminny 
od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej, wykonujących działalność wy
twórczą, handlową lub usługową, od właścicieli lub posia
daczy nieruchomości, od jednostek gospodarki, od państwo
wych gospodarstw leśnych (Dz. Urz. Woj. Płockiego Nr 5, 

poz. 102)

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, 
poz. 269) Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
1. Dotychczasową treść § 2 uchwały Nr XI/42/86 z dnia 

30 stycznia 1986 r. oznacza się jako ustęp 1.
2. Dodaje się ustęp 2 w brzmieniu:

Obniża się wysokość świadczeń na fundusz gminny w 
wysokości proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy, dla 
osób prowadzących działalność wytwórczą, handlową lub 
usługową, tj.
o 50% — w przypadku 1/2 etatu
o 75% — w przypadku 1/4 etatu.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 1987 r. 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Płockiego.

PRZEWODNICZĄCY
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Stanisław Wiśniewski



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 12S

Poz. 129

ZARZĄDZENIE Nr 2/87
NACZELNIKA GMINY GÓRA ŚW. MAŁGORZATY

z dnia 23 lipca 1987 roku

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i placówek uspołecznionych

Na podstawie art. XII § 1 pkt 2 Ustawy z dnia 26 czerw
ca 1974 r. — Przepisy wprowadzające kodeks pracy (Dz. U. 
Nr 24 poz. 142) oraz na podstawie zarządzenia Nr 7 Mini
stra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 roku 
w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i usługowych zarządza się, co na
stępuje:

I. Przepisy ogólne

§ 1

1) przez placówki handlu detalicznego należy rozumieć 
sklepy i punkty sprzedaży drobnodetalicznej,

2) sklepem jest również dom towarowy, supersam, dom 
handlowy oraz inne punkty sprzedaży detalicznej 
z wnętrzem dostępnym dla klientów,

3) przez zakłady gastronomiczne należy rozumieć wszel
kiego rodzaju zakłady i punkty gastronomiczne sieci 
otwartej,

4) przez punkt sprzedaży drobnodetalicznej należy rozu
mieć kioski i stragany,

5) przez zakłady usługowe należy rozumieć zakłady 
świadczące usługi bytowe dla ludności, w tym rów
nież punkty przyjęć zamówień.

II. Określenie czasu otwarcia i zamykania placówek handlu 
detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych, pod

legających jednostkom gospodarki uspołecznionej

§ 2

Za wprowadzenie w życie i przestrzeganie ustalonych za
rządzeniem godzin pracy placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i usługowych odpowiedzialni są 
kierownicy zarządów organizacji handlowych i usługowych.

§ 3
Jakiekolwiek wyłączenia z działalności, skrócenia czasu 

pracy lub zmiany godzin pracy placówek handlu detaliczne
go, zakładów gastronomicznych i usługowych wymaga zgody 
Naczelnika Gminy.

III. Zasady pracy placówek handlu detalicznego 
w dni powszednie

§ 4

1) sklepy o obsadzie jednoosobowej będą czynne 7 go
dzin. Pozostałe placówki powinny być czynne nie 
mniej niż 8 godzin. Czas otwarcia placówek handlu 
detalicznego powinien być wydłużony przez wprowa
dzenie wielozmianowości,

2) czas otwarcia placówek handlu detalicznego z art. 
przemysłowymi powinien obejmować jedną zmianę,

3) sklep — „art. rolne i kwiaty” winien być czynny 
w zależności od potrzeb (czas pracy może być ograni
czony w dniach zmniejszonego popytu na te art. oraz 
wydłużony np. w dni popularnych imienin, uroczy
stości, obchodów jubileuszowych) niemniej jednak 
o każdej zmianie pracy sklepu kierownik zobowiąza
ny jest powiadomić Naczelnika Gminy. Normalnie go
dziny pracy sklepu ustala się od 7.30 do 15.30,

4) godziny otwarcia kiosków RSW „Prasa — Książka 
Ruch” ustala się następująco:

— kiosk Nr 34 w Górze św. Małgorzaty — codziennie 
od 6.00 do 19.00

— kiosk Nr 35 w Zaciszy — codziennie od 6.00 do 
16.00

— kiosk Nr 36 w Tumie — codziennie od 6.00 do 16.00
5) w dniach bezpośrednio poprzedzających święta Bożego 

Narodzenia i Wielkanocy czas pracy placówek handlo
wych może być wydłużony o 1 godzinę dziennie, z tym 
że placówki handlu detalicznego powinny być otwarte 
nie dłużej niż do godz. 17-tej,

6) zakład gastronomiczny „Zacisze” pracuje od godz. 9.00 
do 19.00,

7) klub rolnika w Zagaju — codziennie prócz ponie
działków i wtorków od 14.00 do 22.00.

IV. Zasady pracy placówek handlu detalicznego
w dni świąteczne: Nowy Rok. Wielkanoc, Boże Narodzenie

8 5
1) w dni świąteczne: Nowy Rok, Wielkanoc, Boże Naro

dzenie placówki handlu detalicznego są nieczynne,
2) w niedzielę poprzedzającą Boże Narodzenie i Wielkanoc 

powinny być czynne wszystkie placówki handlu detalicz
nego nie dłużej niż 6 godz.,

3) w niedziele i święta (poza wymienionymi w ust. 1 i 2) 
powinien pracować kiosk „Ruch” w Górze św. Małgo
rzaty),

4) bar uniwersalny „Zacisze" w Górze św. Małgorzaty w 
dni świąteczne nie pracuje,

5) w dni powszednie, bezpośrednio poprzedzające święta, za
kład gastronomiczny może być czynny krócej niż w nor
malne dni tygodnia.

V. Zasady pracy placówek handlu detalicznego
i gastronomii w dodatkowe dni wolne od pracy

§ 6
1) w dodatkowe dni wolne od pracy czas otwarcia sklepów 

detalicznych z art. żywnościowymi powinien być zróżni
cowany, tzn. małe placówki winny być czynne do godz. 
13-tej, zaś większe obiekty do godz. 17-tej,

2) sklepy owocowo-warzywne w sezonie jesienno-wiosen- 
nym powinny być czynne od czerwca do października. 
Dotyczy to sklepu z, art. rolno-spożywczymi i kwiatami, 
który powinien być otwarty od godz. 7.30 do 12.30,

3) zarządza się czas pracy sklepu nr 1 w Górze św. Małgo
rzaty (spożywczy) od godz. 7.00 do 15.00, zaś dla sklepu 
nr 2 w Górze św. Małgorzaty od godz. 7.00 do 14.00,

4) zakład gastronomiczny w niedziele oraz dodatkowe dni 
wolne od pracy czynny jest od godz. 9.00 do 19.00.

VI. Zasady pracy placówek usługowych

§ 7
1) w dni powszednie zakłady usługowe o obsadzie jedno

osobowej powinny być czynne 7 godz. Pozostałe zakłady 
o obsadzie wieloosobowej winny być czynne nie mniej 
niż 8 godz.,

2) zakłady usługowe, w których wielkość popytu nie uza
sadnią ich codziennego otwarcia, winny być czynne tylko 
w określone dni tygodnia,

3) zakłady usługowe, o których mowa w pkt. 2, winny 
przyjmować zamówienia w zakładzie w każdy poniedzia
łek od godz. 8.00 do 12.00. Dotyczy to szczególnie zakła
dów murarskich, malarskich, elektromechaniki dźwigo
wej, ciesielskich, instalatorstwa elektrycznego,

4) zakłady świadczące typowe usługi w siedzibie zakładu 
winny być czynne w dni powszednie od godz. 7.30 do
15.30. Dotyczy to szczególnie zakładów: kowalskich, kra
wieckich, szewskich, dziewiarstwa maszynowego, młynów, 
śrutowania zbóż, mechaniki pojazdowej, galanterii z ko
ści,

5) w dni powszednie, poprzedzające święta Bożego Narodze
nia, Nowego Roku, Wielkanocy, czas otwarcia zakładów 
usługowych może być wydłużony, z tym że w dniu po
wszednim, poprzedzającym wymienione święta, zakłady 
usługowe powinny być czynne nie dłużej niż do godziny
15.30.



Poz. 130 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Str. 5

VII. Przepisy końcowe

§ 8
1) zobowiązuje się kierowników organizacji handlowych, ga

stronomicznych i usługowych do bezwzględnego przestrze
gania niniejszego zarządzenia,

2) Prezes GS „SCh” powinien dostosować czas pracy pla
cówek handlowych i usługowych (uspołecznionych) do 
potrzeb ludności, zgodnie z niniejszym zarządzeniem. 
Harmonogram czasu pracy powinien być zatwierdzony 
przez Naczelnika Gminy.

§ 9
Traci moc zarządzenie Naczelnika Gminy Nr 12/85 z dnia 

1 sierpnia 1985 roku w sprawie czasu pracy placówek han
dlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i placówek 
usługowych.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§ U
Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę

dowym Województwa Płockiego.

NACZELNIK GMINY

Andrzej Pachnowski

Poz. 130

ZARZĄDZENIE Nr 5/87 
NACZELNIKA GMINY W OPOROWIE

z dnia 24 lipca 1987 roku

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła
du gastronomicznego i zakładów usługowych dla ludności

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. — Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. U. 
Nr 24, poz. 142) i § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
28 września 1974 r. w sprawie pracy w niedziele i święta 
w placówkach handlu detalicznego i zakładach świadczą
cych usługi dla ludności (Dz. U. Nr 36 z 1974 r„ poz. 213 
i z 1976 r. Nr 8, poz. 39) § 2, pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określania 
upoważnień dla terenowych organów administracji państwo
wej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) § 15, ust. 2 rozporzą
dzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 1984 r. w spra
wie zasad stosowania czasu pracy w uspołecznionych zakła
dach pracy (Dz. U. Nr 51, poz. 263) oraz Zarządzenia Nr 7 
Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 
1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detaliczne
go. zakładów gastronomicznych i usługowych zarządza się, 
co następuje:

§ 1
Wprowadza się zasady ustalenia czasu pracy placówek 

handlu detalicznego, zakładu gastronomicznego i zakładów 
usługowych dla ludności, stanowiące załącznik Nr 1 do ni
niejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesowi GS „SCh” 
w Strzelcach, Kierownikowi Filii GS „SCh” w Oporowie 
oraz Dyrektorowi RSW „Książka — Prasa — Ruch” Oddział 
w Kutnie.

§ 3

Traci moc zarządzenie Nr 6/85 Naczelnika Gminy w 
Oporowie z dnia 29 lipca 1985 r. w sprawie czasu pracy 

placówek handlu detalicznego, zakładu gastronomicznego 
i zakładów usługowych dla ludności.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 5

Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Płockiego.

NACZELNIK GMINY

Kazimierz Kaca

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 5/87 
Naczelnika Gminy w Oporowie 
z dnia 24 lipca 1987 roku.

Zasady ustalania czasu pracy placówek handlu detalicz
nego, zakładu gastronomicznego oraz zakładów usługowych 
na terenie gminy Oporów.

§ 1

Poprzez placówki handlu detalicznego rozumie się sklepy 
detaliczne, zwane dalej sklepami. Poprzez zakłady usługowe 
należy rozumieć zakłady świadczące usługi bytowe dla lud
ności, w tym również punkty przyjęć zamówień.

§ 2

W dniu powszednie sklepy oraz zakłady usługowe czynne 
są jak niżej:

Lp. branża sklepu Nr czynnywosc w godz.

niedziele 13.00—17.00

1. spożywczo-monopolowy 25 Oporów 8.00—17.00
2. spożywczo-monopolowy 24 Mnich 8.00—15.00
3. czterobranżowy 22 Oporów 8.00—16.00
4. A G D 32 Oporów 8.00—16.00
5. do produkcji rolnej 28 Oporów 8.00—15.00
6. spożywczo-przemysłowy 27 Szczyt 8.00—15.00
7. spożywczo-przemysłowy 31 Oporów 8.00—15.00
8. spożywczo-przemysłowy 30 Wola Pro- 

sperowa 8.00—15.00
9. spożywczo-przemysłowy 23 Skórzewa 9.00—16.00

10. spożywczo-przemysłowy 26 Pobórz 8.00—15.00
11. spożywczo-monopolowy 34 Samo- 

goszcz 8.00—15.00
12. spożywczo-przemysłowy 29 Jastrzębia 8.00—15.00
13. spożywczo-przemysłowy 33 Kurów 9.00—14.00
14. RSW „Książka — Prasa 

Ruch” — Kiosk
Oporów 
soboty

7.00—16.00
7.00—15.00

15. RSW „Książka — Prasa — Podgajew 15.00—23.00
Ruch” — Klub wolny każdy wtorek

16. bar — BISTRO — Oporów 
soboty

10.00—18.00
13.00—17.00

Zakłady usługowe uspołecznione

1. zakład szklarski Oporów 
ponie
działki 8.00—15.00

2. wypożyczalnia AGD

wtorki 
środy 
Oporów

8.00—15.00
8.00—15.00

3. młyn w Jastrzębi

ponie
działki 
środy 
piątki

9.00—14.00
9.00—14.00
9.00—14.00
8.00—16.00



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO Poz. 130

Zakłady usługowe rzemieślnicze
1. zakłady o obsadzie 1 osobowej — 7 godz. 8.00—15.00
2. zakłady o obsłudze wieloosobowej — 8 godz. 8.00—16.00

§ 3
Ustala się niedziele handlowe przed świętami Bożego 

Narodzenia i Wielkanocy czynne w godzinach od 8.00— 
14.00 dla następujących sklepów:

Łp. branża sklepu Nr miejscowość

1. A G D 22 Oporów
2. spożywczo-monopolowy 25 Oporów
3. czwórbranża 32 Oporów

§ 4
Ujednolica się terminy, w których pracują sklepy z arty

kułami przemysłowymi, ustalając że jest to pierwsza i o- 
statnia sobota miesiąca w pełnym wymiarze godzin.

§ 5
Sklep dyżurujący w wolne soboty, Nr 25 w Oporowie, 

branży spożywczo-monopolowej, czynny w godz. 8.00—14.00.

§ 6

Na drzwiach wejściowych sklepów, zakładu gastrono
micznego, Klubu „Ruch” i w widocznym miejscu w Kiosku 
powinny być umieszczone wywieszki zawierające infor
mację:

1. W jakich dniach i godzinach czynny jest sklep, Kiosk 
i Klub oraz zakład gastronomiczny.

2. Która najbliższa placówka o podobnym rodzaju pełni 
dyżur w dodatkowe dni wolne od pracy.

NACZELNIK GMINY

Kazimierz Kaca





Dziennik Urzędowy redaguje Urząd Wojewódzki — Wydział Prawny,
ul. Kolegialna 15, 09-402 Płock
Administracja: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. Kolegialna 15, 
tel. 229-25, konto nr 61001-840-225 NBP O. Płock.

09-402 Płock,

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych nume
rów Dziennika należy wnosić do administracji w terminie 
15 dni po otrzymaniu następnego numeru.

Prenumerata wynosi:
a) roczna ze skorowidzem — 120,—
b) półroczna beź skorowidza — 60,— 
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.

Odbiorca: opłata pocztowa 
zryczałtowana

PDA 14- 1839 500 egz. f. A4


